Zadania do rozwiązania 

Uzupełnij tabelę, stosując metodę „ w stu” 

	Cena zbytu 
	Marża hurtowa 
	Cena hurtowa 
	Marża detaliczna 
	Cena detaliczna 

	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%

	
	90
	17
	
	
	
	
	48
	
	

	
	
	
	19
	
	72
	
	
	115
	

	220
	
	
	
	355
	
	85
	
	
	

	12
	86
	
	
	
	68
	
	
	
	

	
	
	95
	
	148
	
	
	22
	
	

	
	
	
	15
	
	
	80
	26
	
	


Zadanie 2 * 

Uzupełnij tabelę, stosując metodę „ od sta ” 

	Cena zbytu 
	Marża hurtowa 
	Cena hurtowa 
	Marża detaliczna 
	Cena detaliczna 

	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%
	Zł
	%

	380
	
	
	12
	
	
	
	55
	
	

	
	
	
	
	240
	148
	
	25
	
	

	
	
	13,50
	18
	
	
	
	
	320
	

	126
	
	
	
	
	
	78
	
	260
	

	
	
	36
	
	170
	
	90
	
	
	

	59
	
	19
	
	
	
	
	24
	
	


Zadanie 3 
Marża hurtowa wynosi 72 zł i stanowi 18% ceny zakupu. Marża detaliczna wynosi 94 zł. Oblicz cenę zbytu, cenę detaliczną i procent marży. 
Zadanie 4 

Producent ustalił cenę zbytu 1420zł. Hurtownik dolicza marżę 21% od ceny zakupionego towaru. Marża detalisty stanowi 16% ceny sprzedaży. Oblicz ceny i marże na wszystkich poziomach obrotów. 
Zadanie 5 

Hurtownik dolicza marżę 24%, a detalista 42 % , licząc od ceny zakupu. Oblicz cenę zbytu i cenę detaliczną, jeżeli cena hurtowa wynosi 69zł. 

Zadanie 6 

Oblicz odpowiednie wartości, a następnie wpisz je w odpowiednich komórkach. 

	Lp.
	Cena zakupu
	% marża
	Metoda „ od sta”
	Metoda „ w stu ”

	
	
	
	Kwota marży
	Cena sprzedaży
	Kwota marży
	Cena sprzedaży

	1.
	1260,00
	27
	
	
	
	

	2.
	72,00
	9
	
	
	
	

	3.
	540,00
	71
	
	
	
	

	4.
	27,00
	15
	
	
	
	

	5.
	86,00
	20
	
	
	
	

	6.
	214,00
	60
	
	
	
	

	7.
	53,00
	15
	
	
	
	

	8.
	28,00
	23
	
	
	
	


Zadanie 7. Uzupełnij brakujące dane, obliczając wartość podatku i cenę.
	Cena jednostkowa
netto
	Podatek VAT
	Cena jednostkowa
brutto

	
	%
	zł
	

	29,00
	23
	
	

	
	23
	
	150,00

	
	23
	
	5,60

	58,00
	8
	
	

	120,80
	8
	
	

	
	8
	
	380,00

	9,00
	5
	
	

	
	5
	
	4,50


